
ОАО "Государственная Ипотечная Компания"
г" Бишкек, ул.Токтоryла,228

отчЕт о совоlryпном доходЕ
НА 31 декабря 2а21 года (включительно}

(в mысячах сом КР)

Процентный доход

Процентный расход

чистый процЕнтный доход до ФормировАния рЕзЕрвов под
ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЦЕНТНЫХ АКТИВОВ

Восстановление/(формирование) рeзервов под обесценение
активов по которым начисляются проценты

ЧИGТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД

Чистая прибыль/(убьlток) по операциям с иностранной валютой

Доходы по услугам и комиссии полученные

Расходьt по услугам и комиссии уплаченные

Восстановление/(формирование) рffiервов под обесценение
непроцентных активов и на потери по прочим операциям

Прочие доходы

чистьlЕ нЕпроцЕнтньlЕ доходы
опЕрАционньlЕ доходьl
3атраты на персонал

Амортизация основных средств и нематериальных активов

Убытки от обесценения
Прочие расходьl

опЕрАцион Hbl Е рАсходьl

ПРИБЬlЛЬ ДО НАJIОГА НА ПРИБЬlЛЬ

Налог на прибыль

чистАя приБьlль зА пЕриод
п роч ий совокуп н ьlй доход
Чистое изменение справедливой стоимости ценных бумаг, годньlх
для продажи
итого совоlryпньlй доход

Црчбъtлъ/(убъtmок) на

Председатель Правл

Главньlй бухгалтер

31.1 2.2021 31.1 2.2а20

621

в21

146 544

(40 146)

(2 236)

(14 365;

(56 747)

89 797

(в 690)

81 10т

81 10т

1 429,32

Тологонова А.Б.

Сатьlвалдьlева Э.К.

1 96 536

(50 613)

145 923

145 923

224 950

(86 104)

138 846

138 846

1вз

183

139 029

(43 556)

(2 487)

(9 810)

(55 853)

83 176

(в в63)

74 313

74 31;

15 494,79


