## ОАО "Государственная Ипотечная Компания"

г. Бишкек, ул.Токтогула,228

## ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ НА 31 декабря 2021 года (включительно)

(в тысячах сом КР)	31.12.2021	31.12.2020
Процентный доход	196 536	224 950
Процентный расход	(50 613)	(86 104)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЦЕНТНЫХ АКТИВОВ	145 923	138 846
Восстановление/(формирование) резервов под обесценение активов по которым начисляются проценты	-	
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	145 923	138 846
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	· -	-
Доходы по услугам и комиссии полученные Расходы по услугам и комиссии уплаченные	<u>-</u>	-
Восстановление/(формирование) резервов под обесценение непроцентных активов и на потери по прочим операциям	-	-
Прочие доходы	621	183
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	621	183
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	146 544	139 029
Затраты на персонал	(40 146)	(43 556)
Амортизация основных средств и нематериальных активов	(2 236)	(2 487)
Убытки от обесценения	-	
Прочие расходы	(14 365)	(9 810)
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(56 747)	(55 853)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	89 797	83 176
Налог на прибыль	(8 690)	(8 863)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД	81 107	74 313
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	-	-
Чистое изменение справедливой стоимости ценных бумаг, годных	-	•
для продажи ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	81 107	74 313
<u>П</u> рибыль/(убыток) на одну акцию <u>(сом)</u>	1 429,32	15 494,79
Председатель Правления	Тологонова А.Б.	
	0 0 1/	

Главный бухгалтер

Сатывалдыева Э.К.